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شهید اکبر هادی پور در سال 1336 به دنیا 
آمد. پس از مراحل اولیه درســی، موفق به اخذ 
مدرک دیپلم خود در رشــته طبیعی در شــهر 
زنجان شــد. وی در ســال 1358 در دانشکده 
کشــاورزی شهرکرد و رشته دامپروری پذیرفته 

شد.
در طول دوران تحصیل دانشگاهی، همچنان 
به فکر مردم و گره گشــایی از کار آنها بود و در 
شهرستان بروجن در هیئت واگذاری زمین کارش 
را ادامه داد. در اواخر سال 1360 از طریق بسیج 
شهرستان بروجن عازم اهواز گردید و از آنجا به 

جبهه شوش رفت.
سرانجام ایشان در فروردین سال 1361 در 
دشت عباس در عملیات فتح المبین به شهادت 

رسید.
در گوشه هایی از وصیت نامه شهید دانشجو 

»اکبر هادی پور« می خوانیم:
اکنون که این وصیت نامه را می نویسم خود 
را بــرای حمله آماده می کنیم و در این لحظات 

آخر پیامی برای شما دارم.
پدر و مادر عزیزم! از شما عذر می خواهم که 
نتوانستم آن طور که شایسته است نسبت به شما 
خدمتگزار باشم و دین خود را نسبت به شما انجام 
دهم.و آخرین پیامم به شما این است که هیچ گاه 
خدا را فراموش نکنید و همیشه در کارها از وی 
کمک بخواهید.و پیامی هم به ملت شهید پرور 
ایران دارم که اولا خداوند اجر عظیمی به شــما 
عنایت فرماید و ثانیا هیچ گاه خط رهبری را که 
موجب پیروزی ما شد رها نکنید و دست از دامان 

اسلام برندارید.

اخیرا جناب آقای هاشمی رفسنجانی در 
مراســمی که مربوط به بزرگداشت مرحومه 
همسر مکرم حضرت امام راحل بود سخنانی 

بر زبان آوردند که عینا نقل می شود:
»رهبر معظــم انقلاب درباره انتخابات به 
صراحت گفته اند کــه رای مردم حق الناس 
است، این حرف رهبری سیاسی نیست یک 
حرف اجتهادی اســت، چطــور به خودمان 
حق می دهیم نگذاریم آن کســی که مردم 
می خواهند وارد می شوند و آن کسی که مردم 

نمی خواهند را مسلط کنیم. 
رعایت نکــردن حق الناس ظلم و منکری 
اســت که در جامعه می تواند پیدا شود، این 
حقوق در قانون اساســی ما هم آمده است و 
من فکر می کنم که حق الناس های موجود در 
قانون اساسی کافی است. ]...[ بله این مصیبت 
است و این زن ها باید حداقل حجاب اسلامی 
را داشته باشند اما، مسئله این است که بقیه 
مســائل مانند زندان ها، ظلم ها، ســرکوب ها 
و حق هایــی که از مردم ضایع می شــود چه 

می شود.«
با شنیدن این ســخنان برای امثال بنده 
کوچک ترین شکی باقی نمانده است که ایشان 
علی رغم آن همه افتخارات در دوره مبارزه و 
ابتدای انقلاب و مورد سوء قصد قرار گرفتن 

هر شهروند ایرانی بالای 18 سال لااقل یکبار در 
طول عمرش، جهت شرکت در آزمون های سراسری 
ورود به دانشگاه ها؛ استخدام در ارگان های دولتی یا 
کاندیداتوری در ادوار انتخابات، با این عبارت برخورد 
داشته اســت: »اعتقاد نظری و التزام عملی به اصل 

ولایت فقیه«.
از آنجایــی که املای نانوشــته الزاماً بدون غلط 
خواهد بود، بســیاری از افــراد در هنگام مواجهه با 
گزینــه فوق، اقــرار بر تمکین خود از آن داشــته و 
گزینش گران نیز اصل را بر صحت مدعای شــخص 
می گذارند اما به راستی چگونه می توان راستی آزمایی 
دقیقی از پایبندی بالقوه و بالفعل اشــخاص به اصل 

ولایت فقیه داشت؟
در حدیثی متواتر از معصــوم)ع( آمده: »الناس 
علی دین ملوکهم« بدین ترجمه که: »مردم بر رسم 
و آیین فرمانروایان خویش اند«. با اســتمداد از این 
روایت می توان دریافت، بهترین کسان برای صیانت 
از حرمت و حفظ شأن ولی فقیه، مسئولان بلندپایه 
و سران حکومتی کشور هستند تا مردم نیز به تأسی 

از ایشان، پاسدار هنجارهای نظام اسلامی باشند.
لازم به ذکر اســت، اگرچه در بعضی بزنگاه های 
سیاسی همچون برهه فتنه 88، عوام الناس بی توجه 
بــه مواضع مذبذب و بعضــاً محافظه کارانه برخی از 
خواص، جلوتر از ایشــان حرکت کردند و در آزمون 
ولایتمداری حائز رتبه ممتاز شــدند، اما فی نفســه 
نمی توان منکر تأثیر غیرقابل کتمان تصمیمات خواص 

بر موضع گیری های جامعه شد.
براساس نص صریح از اصل 113 قانون اساسی، 
»پس از رهبری، رئیس جمهور عالی ترین مقام رسمی 
کشــور است«؛ از این روی و با توجه به آنچه از نظر 

دانشجوی 
شهید
اکبر 

هادی پور
گذشــت، رئیس قوه مجریه می باید به عنوان اسوه و 
ســرآمد سایر مسئولان نظام و ایضاً اکثریت جمهور 
در حیطــه ولایتمداری و عمل به منویات ولی فقیه 

شناخته شود.
ناگفته نماند که میان فرمانبرداری محض و عمل 
به تواصی و سفارش های معظم له، فرق بسیار است که 
نبایــد این دو مبحث منفک را با یکدیگر خِلط نمود 
چراکه اولی همان دیکتاتوری مقبوح اســت و دومی 
که همان راه صواب و درست باشد، وظیفه شرعی و 

قانونی هر رئیس جمهوری است.
در این میان تجربه حاصل از دولت های روی کار 
آمده در دو دهه گذشــته نشان می دهد که با وجود 
تمامی خدمات و زحمات صورت گرفته، بیشتر رؤسای 
جمهور، ســابقه خوبــی از ولایتمداری خویش را به 

منصه نگذاشته اند.
در این زمینه شواهد مثال بسیارند که شاید ذکر 
مصادیق آن از حوصله خارج باشد اما محض یادآوری، 

در ادامه به برخی از نمونه ها اشاره خواهیم کرد.
* رهبــری فرزانه انقلاب در ســخنرانی خود به 
مناسبت فرا رســیدن نوروز 1392، ضمن گلایه از 
تفکرات فن ســالارانه برخی از مســئولان کشور در 
دولت هــای پنجم و ششــم می فرمایند: »من هفده 

هجده ســال قبل به دولتی که در آن زمان سر کار 
بود و به مســئولان گفتم کاری کنید که ما هر وقت 
اراده کردیم، بتوانیم در چاه های نفت را ببندیم. آقایان 
به قول خودشان »تکنوکرات« لبخند انکار زدند که 

مگر می شود؟!«
اشاره معظم له حاکی از دغدغه ایشان نسبت به 
تکنوکراتیزه شدن کابینه کارگزاران بود که مع الأسف 
با بی اعتنایی محرز رئیس دولت سازندگی به ضرورت 
تصفیه حلقه متبوعش از لوث چنین تفکراتی مواجه 

شد!
* شاید بتوان بدترین کارنامه در عرصه ولایتمداری 
را متعلق به دولت اصلاحات دانست. در همین زمینه 
مقام معظم رهبری در اردیبهشت 1379 به جوانان 
حاضر در مصلای تهــران می گویند: »بعضی از این 
مطبوعاتی که امروز هســتند، پایگاه های دشمنند؛ 
همــان کاری را می کنند کــه رادیو و تلویزیون های 
بی.بی .سی و آمریکا و رژیم صهیونیستی می خواهند 
بکننــد! ]...[ من البته مایل نبــودم با این صراحت 
دربــاره بعضــی از مطبوعات حرف بزنــم. در واقع 
ناگزیر شــدم. من با مسئولان صحبت کردم. رئیس 
جمهــور محترم مان هم مثل مــن از این مطبوعات 
ناراحت است؛ شنیدم ایشان بعضی از این ها را جمع 

کرده اند، نصیحت کرده اند و به آنها حرف هایی زده اند. 
من نمی دانــم آیا کار با نصیحت پیش می رود یا نه؟ 

بعید می دانم!«
در این بیانات، رهبر انقلاب از لزوم برخورد قاطع، 
جدی و به دور از تساهل و تسامح مألوف رئیس دولت 
دوم خرداد با پایگاه های مطبوعاتی دشمن سخن به 
میان می آورند و تأکید می کنند که این موضوع با پند 
و اندرز و نصیحت فیصله نخواهد یافت، اما کیســت 
که نداند ارتباطات ارگانیک و تنگاتنگ رئیس دولت 
اصلاحات با مزدوران رسانه ای حاضر در روزنامه های 
زنجیــره ای، مانع از برخورد قهریه دولت های هفتم و 

هشتم با ایشان شد!
* دولت مهرورزی نیز اگرچه در ابتدای کار امیدها 
را به منظور پاسداشت حقیقی مقام ولایت فقیه زنده 
نمود اما در ســه مقطع حســاس نشان داد که توقع 
ولایتمداری از این دولت نیز انتظاری نابجا بوده است!
یکم، اصرار در به کارگیری فردی که رهبری نظام 
با تعبیر »موجب اختلاف و ســرخوردگی« از ایشان 
یاد کرده بودند؛ دوم، خانه نشــینی 11 روزه رئیس 
دولت هــای نهم و دهم همزمان بــا حکم حکومتی 
رهبــری انقلاب مبنی بر ابقای وزیر وقت اطلاعات و 
ســوم، رقم زدن جنجال یکشنبه سیاه بهارستان در 

بهمن ماه 91 که معظم له پیرامون آن فرمودند: »در 
این ماجرا متأسفانه رئیس یک قوه به استناد یک اتهام 
ثابت  نشده در دادگاه، دو قوه  دیگر، یعنی مجلس و قوه 
قضاییه را متهم ساخت که کاری بد،  غلط، نامناسب، 
خلاف شــرع، خلاف قانون و خلاف اخلاق بود. ]...[ 
این رفتارها متناسب با سوگندها و تعهدات نیست.«
مصادیق فوق اگرچه یادآور خاطرات ناخوشایند در 
سنجش عیار ولایتمداری دولت های گذشته بود اما 
تلخی این نمونه ها زمانی به شیرینی تبدیل می شوند 
که بدانیم »من جرب المجرب حلت به الندامه«، بدین 
مفهوم که با عبرت گرفتن از تجربیات پیشینیان، در 
مسیر صحیح قدم برداشته و اشتباهات گذشتگان را 
تکــرار نکنیم که اگر چنین نکردیم، مرتکب گناهی 

نابخشودنی خواهیم شد.
در همیــن زمینه، کمترین انتظار 18 میلیون و 
613 هزار و 329 رأی دهنده به دولت تدبیر امید در 
24 خرداد 92 نیز آن بود که با پیش روی قرار دادن 
ناکامی های اسلاف این منصب در عرصه ولایتمداری، 
طرحی نو در عمل به منویات معظم له درانداخته و 
خطاهای گذشته را تکرار نکند اما گویی این داستان 

تمامی نداشته و این رشته سر دراز دارد!
فارغ از کم توجهی و بعضاً بی توجهی - ان شاءالله 
ســهوی - مســئولان دولت تدبیر و امید در قبال 
دغدغه های فرهنگی، اقتصادی و بین المللی رهبری 
مکرم انقلاب، موضوعی که اخیراً عیار ولایتمداری 
دولتمردان یازدهم را با چالشی بزرگ روبه رو کرده، 
 Fact سرباز زدن اعتدالیون از انتشار گزاره برگ یا

sheet مذاکرات لوزان است.
حضرتــش در دیدار اخیر خود با مادحین اهل 
بیت)ع( صراحتاً عنوان داشــتند: »بعد از آنکه که 

مذاکره کنندگان ما مذاکره شــان تمام شد، بعد از 
چند ساعت بیانیه  کاخ سفید منتشر شد در تبیین 
مذاکرات. این بیانیه ای که آنها منتشر کردند - که 
اسمش را می گذارند »فکت  شیت« - در اغلب موارد 
خلاف واقع است؛ یعنی یک روایت مخدوش و غلط 
اســت. ]...[ البته من به خود مسئولین هم این را 
گفتــه ام بیایند مردم را و به خصوص نخبگان را از 
جزئیــات و واقعیات مطلع کنند؛ ما چیز محرمانه 
نداریم، چیز مخفــی نداریم. این مصداق همدلی 

با مردم است.«
جای شرمســاری اســت که بگوییم علی رغم 
گذشــت 34 روز از فرمایش رهبری نظام مبنی بر 
انتشار گزاره برگ مذاکرات لوزان، هنوز هیچ سندی 
رسمی دال بر افشای جزئیات مذاکرات سوئیس از 

سوی طرف ایرانی مخابره نشده است!
باز جای شکرش باقی است که سخنان ولی فقیه 
به حدی مصرّح و واضح بود که جای هیچ گونه تأویل 
و تفسیر به رأی را برای راستگویان باقی نمی گذاشت 
وگرنه مشخص نبود که اعتدالیون این بار برای شانه 
خالی کردن از انتشار فکت شیت ایرانی به کدامیک 

از منتقدین برچسب دروغگویی می چسباندند!
تمامی این نافرمانی هــا در حالی رخ می دهد 
که تنها نزدیک به دو ســال از عمر دولت یازدهم 
می گــذرد و با توجه به طالع نــه چندان میمون 
دولتش در عرصه های گوناگون اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگــی و...، بیم آن می رود که رکورد فاجعه بار 
دولت اصلاحات در عرصه ولایتمداری، تا پیش از 
خرداد 96 توسط کلیدداران تدبیر و امید شکسته 

شود!
* محمد زندی / دانشجوی مقطع کارشناسی  

توسط گروهک منحرف فرقان و کسب مدال 
افتخار از امام)ره( با ذکر جمله »هاشمی زنده 
است تا نهضت زنده است«، اکنون خویش را 
تا حد لیدر یک جریان سیاسی پایین کشیده 
است و تمامی دستاوردهای خود را قربانی آن 

ساخته است. 
واقعا باعث تاســف اســت اگرچه موجب 
شــگفتی نیســت که فردی با این سوابق به 
چنین وضعی دچار شده است! ایشان ترجیع 
بند سخنانشان با استناد به سخنان حضرت 
آقــا قبل از انتخابات ســال 92 که فرمودند 
انتخابات و رای مردم حق الناس اســت، حق 
الناس می باشد. البته آدمی از این تاکید ایشان 
به یاد آن مثلی می افتد که می گوید فلانی از 
رانندگی فقط بوق زدنش را یاد گرفته است. 
البته آقاي هاشمي نشان داده اند که هر وقت 
و هر جا خود تشخیص مي دهند بوق بزنند. 
مثلا براي بنده و نسل بنده این سوال همواره 
مطرح است که آیا تحمیل آقاي منتظري به 
نظــام و مردم، به عنوان قائم مقام امام راحل 
علي رغم آن که امام مخالفت خود را توسط 
مرحوم آیت الله گیلاني به شما اطلاع دادند، 
حق الناس بود یا نبود؟! آیا این همه هزینه که 
به خاطر اصرار و یکدندگي و خودمحوري به 
نظــام و مردم به خاطر این اقدام و نافرماني، 

آیا افرادي که از این بابت به فتنه افتادند و 
دینشان تباه شد مشمول حق الناس هستند 
یا نیستند؟! آیا تحریک مسئولین کشوري و 
لشکري وقت به ارائه گزارش مبني بر ناتواني 
از ادامه دفاع مقدس و خوراندن جام زهر به 

حضرت امام حق الناس بود یا نبود؟! 
آیا وقتي در دوران ریاســت جمهوري تان 
با الگوگیري از شــیوه هــاي غربي و لیبرالي 
با اعمال سیاســت تعدیل، فشــار اقتصادي 
شدیدي را بر گروه هاي محروم و ولي نعمتان 
جامعه وارد کردید و نرخ تورم را به 50 درصد 

حق الناس بودید؟! 
آیا وقتي بعضي از نزدیکانتان در زیر سایه 
نا متان در عرصه اقتصادی جولان می دادند و 
بــراي دیگران دلالي مي کردند و حق دلالي 

برمي داشتند حق الناس کجا بود؟! 
آیــا در هنگام به کودتــاي فتنه گران در 
سال 88 وقتی نامه اي بدون سلام به رهبري 
نوشتید چراغ سبز بدانان نشان دادید تا نظام 
را تا پرتگاه ســقوط ببرند، نظامي که بیش از 
98 درصد از »نــاس« بدان راي داده بودند، 
به یاد حق الناس بودید؟! چرا وقتي دوستان 

اردوکشــي خیاباني داد و علیه نظام اسلامي 
باغي شــد یا وقتي دخترتــان رفته بود بین 
فتنه گران ساندویچ بخرد از حق الناس بودن 
اصل نظام حرفي زده نشــد؟! وقتی مردم را 
می کشــتند و به مقر بسیج حمله می بردند 
و مغازه هــا را خــرد می کردنــد و... چرا از 
حق الناس حرفی نزدید؟ آتش زدن مسجد، 
سنگباران نمازگزاران، اهانت به ساحت امام 
حسین)ع(، سردادن شعار به نفع اسرائیل در 
روز قــدس، و به نفع آمریکا در روز مبارزه با 
استکبار، دریافت کمک  مالی از ملک عبدالله 

برای آشــوب آفرینی، جنازه سازی از زنده ها، 
شــعارهای »انتخابات بهانه  است، اصل نظام 
نشانه است«، پاره کردن تصویر مبارک حضرت 
امام)ره(، خط کشیدن روی قید »اسلامی« از 
جمهوری اسلامی ایران همه این ها آنقدر وزن 
نداشت که شما یک کلمه در مورد حق الناس 
ســخن فرمایید؟ وقتی »ناس« در روز 9 دی 
آمدند بیرون چرا شما با آنها همراه نشدید تا 

از حقشان دفاع کنید؟
چطور فکر نمی کنید افرادی که انتخابات 
92 را برگــزار کردند همان افرادی بودند که 
انتخابات 88 را برگزار کردند، چطور می شود 
کــه این زمان انتخابات برای آنها حق الناس 
بوده ولی در ســال 88 برایشــان حق الناس 
محســوب نمی شده اســت؟ یعنی آن موقع 
این قدر دزد و متقلب بودند و در عرض 4 سال 
فقط و فقط با یک حق الناس گفتن ولی فقیه، 
با شرف و مومن و امانت دار گردیدند یا از اول 
همین طور بودند؟! وقتی می خواستید تمام 
دارایی منقول و غیرمنقول دانشگاه آزاد را وقف 
نموده و بیت المال را موقوفه خود نمایید آیا 

پای حق الناس در میان نبود؟
شــما قطعا می دانید  بــار معنایی که با 
استعمال لفظ »سرکوب« به مخاطب منتقل 
می کنید چیست؟ آیا واقعا این ظلم فاحشی 

کــه به نظام اســلامی می کنیــد و آن را در 
ردیف رژیم های دیکتاتور و سلطه گر دنیا قرار 
می دهید حق الناس نیســت؟ آیا این ظلم به 
حق شهدا و خانواده هایشان و ایثارگران این 

ملت نیست؟
 آیا از نظر شما »ناس« همان سرمایه داران 
زالــو صفتند یا آدم هایی که بی درد به دنبال 
شکم و زیر شکم خودند و یا به دنبال اسقاط 
نظام اســلامیند و رنج و حرمان محرومان و 
معتقدان به انقلاب برایشــان پشیزی ارزش 
ندارد؟ آیا فقط آن چه شــما و همقطارانتان 
تشــخیص می دهید یــا خوشــتان می آید 

حق الناس است؟!
* حسین اصفهانی/ استاد دانشگاه

تحمیل شــد حق النــاس بود یا نبــود؟! آیا 
جلوگیري از قرائت نامه حضرت امام در مورد 
آقاي منتظري در اخبار ســاعت 2 رادیو، به 
کمک اخوی تان که آن زمان مدیر صداوسیما 

بود، حق الناس بود یا نبود؟! 

رساندید، این ها حق الناس بود یا نبود؟! وقتي 
مســیر تهاجم و شبیخون فرهنگي و تجمل 
گرایي و اشرافي گري را در کشور با روش هاي 
لیبرال غربي هموار مي گردید تا روح و ایمان 
جوانان کشور شخم زده و درو شود آیا به فکر 

شما ســرمایه اسرائیل و امریکا شدند تا قلب 
مســتضعفان و مبارزان جهــان را، که تمام 
امیدشان را به این نظام و انقلاب بسته بودند، از 
نگراني به درد آورند خبري از حق الناس نبود؟! 
وقتي همســرتان دستور حمله و یورش و 

کیوان پهلوان/۹3/ 2۹۰۰۰ تومان
تومان   45۰/۰۰۰ جلدی/   2۰  دوره 
آرون/۶۶۹۶2۸5۰-۰۹۱2۱22۶2۸۱
فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران 
در یک دوره 2۰ جلدی منتشر شده 
اســت. دوره ۱ تا ۱۹ به استان های 
 2۰ دوره  دارد.  اختصــاص  ایران 
در مورد افغانســتان است و دوره 
2۱ آن که به تازگی منتشــر شده 
اســت مخصوص تاجیکستان و 

استان تهران

ازبکستان اســت. هر یک از این دوره ها به تنهایی یک 
کتاب مستقل هستند. ترانه های عامیانه، ترانه های عروسی، 
آتش افروزها، ترانه های فروشــندگان دوره گرد، تصنیف 
»برخیز و قلیان را بیار«، روحوضی، نمایش ها، ضرب المثل ها 

و... را در این کتاب بخوانید.

فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران

میدان انقلاب- خیابان اردیبهشت- خیابان نظری- پلاک۱۰5
۰۹۱2۱22۶2۸۱-۶۶۹۶2۸5۰
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دیدار ما در بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی کتاب غرفه انتشارات آرون

ژرژ مارباش و برنارد تورت سعید 

هاشمی نژاد/ ۹4 34۰۰۰ تومان

 آرون/۰۹۱2۱22۶2۸۱-۶۶۹۶2۸5۰

جامع  کتابی  حاضر  مجموعه 

به  علاقه مندان  برای  کامل  و 

غارنوردی اســت، تجهیزات 

غارنوردی، پوشاک غارنوردی، 

ابــزار  انفــرادی،  لــوازم 

تکنیک های غارنوردی آلپی

طناب گذاری و رول کوبی درون غار، حمل ابزار و تدارکات، 

جنبه های روحی و جسمی، حرکت درون غاز، طناب گذاری 

و رول کوبی در غار، شرایط اضطراری و نجات و... را در این 

کتاب بخوانید.

راهنمای جامع غارنوردی ایمن و مؤثر

ســاله در زمینــه ادیان و مذاهــب و کیش ها و 
آیین هاســت از جوامع ابتدایی تا ظهور اسلام و 
مذهب ماندگار و نورانی تشیع. این فرهنگ برگرفته 
از منابع و مأخذ قدیــم و جدید تهیه و گردآوری 

گردیده است.

فرهنگ جامع
 ادیان و مذاهب

آئین ها، کیش ها، مکاتب،فرقه ها و...
 عباس قدیانی/43/۰۰۰ تومان
۰۹۱2۱22۶2۸۱/۶۶۹۶2۸5۰

 فرهنگ حاضر حاصل تحقیق چندین 

عشقی، افتتاح دانشگاه تهران، سفررضاشاه به ترکیه و دیدار با آتاتورک، 

دستگیری گروه 53 نفر، ازدواج های رضاشاه، سرگذشت فرزندان و...

کیوان پهلوان

3۶5۰۰ تومان/ ۶۶۹۶2۸5۰

مهمترین وقایع تاریخی ایران از سال 

۱2۸3 تا ۱323، سال سقوط و مرگ 

رضاشــاه در تبعید، از مطالب این 

ورود  رضاشاه،  کودکی  است.  کتاب 

به قزاقخانه، مرگ ســتارخان، قتل 

رضاشاه از الاشتر تا آلاشت

کیوان پهلوان/
اردیبهشت ۹4/ 35،۰۰۰ تومان
آرون/۰۹۱2۱22۶2۸۱-۶۶۹۶2۸5۰
این کتاب تنها برای شناساندن 
فرهنگ هم زبانان ما در کشور 
افغانستان است و نشان دادن 
اینکه مــا از جهت فرهنگی و 
زندگی چقــدر به هم نزدیک 
اما شاید شناخت مان  هستیم. 

فارسی زبانان افغانستان

از هم زیاد نیست. این مجموعه کمکی است برای شناخت یکدیگر 
و نزدیک شــدن دلهامان به یکدیگر. ترانه های عامیانه، موسیقی 
افغانستان، کور اوغلی، مراسم انگور، درک افغان ها از صدای پرندگان، 
میله چهارشنبه اول سال، گل گردانی، رقص، افسانه ها، ضرب المثل ها، 

بازی ها، تعزیه و مراسم مذهبی و... را در این کتاب بخوانید.

فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران زمین )2۰(

فریده غلامرضایی/ ۹4/ 42،۰۰۰ تومان
آرون/۰۹۱2۱22۶2۸۱-۶۶۹۶2۸5۰

لرســتان با طبیعت زیبا و دل انگیزش 
با  از منطقه زاگرس است که  بخشــی 
کوه های بلند و آبشارهای زیبا و خروشان 
با یخچال های طبیعی، دره های مرطوب 
و سرســبز و رودخانه هــای پرآب، از 
کهن ترین زمان ها، زیست گاهی مناسب 

لرستان در هزاره های خاموش

برای انسان و جانوران و نباتات بوده است. لرستان یکی از مناطق 
باستانی ایران و جهان است که گذشته ای درخشان دارد. کتاب 
حاضر منبع ارزشمندی است برای لرستان پژوهان، پژوهشگران 

و کسانی که علاقمند به گذشته این دیار می باشند.

با مقدمه دکتر سکندر امان اللهی بهاروند
کیوان پهلوان/ ۹3/ دوره 2۰ جلدی 45۰/۰۰۰ 

تومان/ خوزستان ۱5/۰۰۰ تومان
آرون/۰۹۱2۱22۶2۸۱

فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران در یک 
دوره 2۰ جلدی منتشر شده است. دوره ۱تا 
۱۹ به استان های ایران اختصاص دارد. دوره 
2۰ در مورد افغانستان است و دوره 2۱ آن 
به تازگی منتشر شده است مخصوص  که 
از  هر یک  است.  وازبکستان  تاجیکستان 

استان خوزستان

این دوره ها به تنهایی یک کتاب مستقل هستند. موسیقی در شوشتر و 
دزفول، موسیقی سنتی عرب، عروسی در بهبهان، دعای باران، متل ها و 

افسانه ها، بازی ها، عید بزرگ سیاهپوستان و... را در این کتاب بخوانید.

فرهنگ گفتاری در موسیقی ایران

نیمه پنهان جلد چهل و دوم، مرتضی صفارهرندی 
دفتر پژوهشهای مؤسسه کیهان 33۱۱۰2۰۱

کتاب حاضر حاصل ۶ سال تأملات و پژوهش های مؤلف است. نویسنده 
در فرآیند پژوهش و تحریر کتاب رازهای دهه شــصت تنها به مطالعات 
کتابخانه ای و اســناد منتشر شــده اکتفا نکرده است، بلکه در کسوت 
یک پژوهشگر حرفه ای به عرصه تاریخ شفاهی نیز پا نهاده و شخصا با 
شاهدان عینی و شخصیت های مطلع از روند انقلاب اسلامی به گفت وگو 

پرداخته است.

رازهای دهه شصت

کیهان چاپ لندن را نیز خرید.

نیمه پنهان جلد سی و چهارم/ دفتر پژوهشهای مؤسسه کیهان / 5۰۰۰ تومان / 33۱۱۰2۰۱
از کودکی تا هوسرانی های جوانی، فسادهای اخلاقی- سیاسی، دخالت در کوتای 2۸ 
مرداد، همکاری با مافیا، حضور در نهادهای بشردوســتانه، پایان روزهای اقتدار و ... از 

سرفصل های کتاب است.
اشرف پس از مرگ برادرش بنیاد مطالعات ایران را تأسیس کرد تا مطبوعه هایی همچون 
فصلنامه ایران نامه منتشــر شود و یا شبه روشنفکران داخلی با آن مرتبط شده و به 
عنوان مدعو در فرنگ به سخنرانی بپردازند، ضمن آنکه بخشی از سهام نشریه هفتگی 

اشرف پهلوی
در حسرت آرزوهای برباد رفته

از ایران باستان تا پایان سلسله زندیه
عباس قدیانی / 22/۰۰۰ تومان 

 آرون / ۶۶۹۶2۸5۰- ۰۹۱2۱22۶2۸۱ 
واحدی  دین  ایــران  آریایی  اقوام 
نداشــتند. در نزد ایرانیان باستان 
قبل از زرتشت میتراپرستان بر این 
باور بودند کــه از دید میترا چیزی 
پنهان نیست. اعتقاد به قوای دوگانه 
از خصوصیات ایرانیان باستان بوده 

مذهب و باورهای دینی در ایران

است. آنان به سرنوشت انسان پس از مرگ ایمان داشتند و 
معتقد بودند که مردمان با ایمان در آخرت پاداش خواهند 
یافت. در این کتاب با مذاهــب و باورهای دینی ایرانیان از 
دوره ایران باستان تا پایان سلسله زندیه آشنا خواهید شد.

 عباس قدیانــی / 42/۰۰۰ تومان / آرون / 
 ۰۹۱2۱22۶2۸۱ - ۶۶۹۶2۸5۰

در تاریخ این ســرزمین حاکمان در طول 
دوران فرمانروایی و حکومت خود همواره 
با شــورش، جنگ و اغتشــاش دست به 
گریبان بوده   اند. فرهنگ توصیفی نهضت ها، 
تاریخ نویسی به گونه ای متفاوت است که 

فرهنگ قیام ها، نهضت ها و جنبش ها در ایران

تمامی مدخل های آن با بهره گیری از منابع قدیم و جدید، تدوین 
و گرد آوری شده است. اشاره به برخی از قیام ها و نهضت ها در این 
کتاب مختص تاریخ ایران نیست ولی رابطه تنگاتنگی با تاریخ ایران 

داشته و به نوعی با ایران عجین است.

از دوره اساطیری تا پایان عصر پهلوی

یادداشت دانشجویی

در دولت اگر کس است ...

شتر حق الناس!
دیدگاه اساتید
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بدیع الحکمه
یا لطایف حکیمانه

آیت الله مجتهدی تهرانی/ ۹3 
۱5۰۰۰تومان

بوستان قرآن/ ۰۹۱2552۱543
عرفانی  اخلاقی،  2۶۰ حکایت 
و پندآمــوز از مواعظ و کلام 
مجتهدی  آیــت الله  حضرت 
تهرانی را در این کتاب بخوانید.

احادیث روح را تازه می کنند. شــما هنگامی که این احادیث را 
می شنوید، خستگی تان رفع می شود. اما کسانی که این احادیث 
را نمی شنوند، همیشه خسته اند و متوجه هم نیستند که خسته اند. 
خیال می کنند که بدنشان خســته است درحالی که روحشان 

خسته می باشد.                  

نیمه پنهان جلد سی و هفتم/ مرتضی 
پژوهش های  دفتــر  هرندی/  صفار 

مؤسسه کیهان 33۱۱۰2۰۱
مؤلــف در کتاب حاضر قصد نگارش 
و  بلکه می کوشد ریشه  ندارد  تاریخ 
تبار هر یک از جریان های امروز را در 

نقش آفرینان عصر تاریکی

تاریخ بازشناسد و روند تحول و تطور آنها را در فراز و فرودهای 
تاریخ تحلیل کند. جلد اول این کتاب مقطع زمانی پیدایش 
روشنفکری در ایران تا پیروزی انقلاب اسلامی را شامل می شود.

تبارشناسی جریان های سیاسی معاصر)۱(

غرفه انتشارات کیهان-شبستان - راهروی ۱۹- غرفه 3

غرفه انتشارات کیهان-شبستان - راهروی ۱۹- غرفه 3

شبستان - راهروی 2۸ - غرفه 4۶


